
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  455 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

RINNOVO ADESIONE ALL'A.N.U.S.C.A. PER L'ANNO 2023 - 
CIG. ZC43B6A7EA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

07/06/2023

 452

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI07/06/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 455 DEL 07/06/2023 

 

 

OGGETTO: 

RINNOVO ADESIONE ALL'A.N.U.S.C.A. PER L'ANNO 2023 - CIG. ZC43B6A7EA 

 

LA RESPONSABILE  

DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 Richiamata la propria determinazione n. 329 del 24.04.2003 con la quale il Comune di Busto Garolfo 

ha aderito all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) che si è 

legalmente costituita in data 22.11.1980; 

 Considerato che lo scopo principale della suddetta Associazione è di curare l’aggiornamento, la 

qualificazione e la riqualificazione degli addetti ai Servizi Demografici; 

 Ritenuto di continuare a condividere tali finalità, in quanto rivolte verso coloro che operano in un 

settore delicato per il contatto quotidiano con il cittadino utente; 

 Ritenuto inoltre opportuno, viste le finalità che si prefigge, rinnovare l’adesione anche per l’anno 

2023 alla suddetta Associazione e conseguentemente assumere il relativo impegno di spesa; 

 Preso atto che la quota associativa per l’anno 2023 per i Comuni di classe 3 (tra i 5001 e i 15000 

abitanti) è di € 440,00 per i servizi compresi nella quota “D”; 

Visto il mod. D.U.R.C., che risulta regolare; 

 Considerato che è stato debitamente richiesto alla A.V.C.P. (autorità per la vigilanza sui contratti 

pubblici) il codice C.I.G., a cui corrisponde il seguente numero: ZC43B6A7EA;  

 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale 12 del 26.04.23 “ Approvazione 

aggiornamento DUP 2023/2025; 

  

 Vista la deliberazione  di Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 “Approvazione bilancio 

di previsione 2023/2025”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale 62  del 02.05.2023  Approvazione Peg 2023  

componente finanziaria ed organica; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 28 luglio 2022, con il quale è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

 Visti gli artt. 107 e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

D E T E R M I N A  
 

1. Di rinnovare l’adesione all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe 

(A.N.U.S.C.A.) per l’anno 2023. 

2. Di impegnare la spesa di € 440,00 al cap. 1755/303, nel piano dei conti finanziario integrato 

U.1.04.01.02.999, della missione 01, programma 07 del bilancio dell’esercizio in corso, che presenta la 

necessaria disponibilità, per la quota associativa  relativa all’anno 2023. 



DETERMINAZIONE N. 455 DEL 07/06/2023 

 

 

3. Di dare atto che l’esigibilità della prestazione è fissata al 31.12.2023. 

4. Di  provvedere al versamento della suddetta quota di € 440,00 tramite conto corrente bancario dedicato 

intestato ad ANUSCA – CF 90000910373 – 40024 Castel S. Pietro Terme (BO) presso la BANCA 

INTESA SAN PAOLO -  Filiale di CASTEL SAN PIETRO TERME (BO) Codice IBAN 

IT36Q0306936754074000005821,  BIC BCITITMM. 

5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, da parte del Responsabile del Settore Economico-Finanziario, attestante la copertura 

finanziaria. 

6. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti, da effettuarsi 

entro il termine previsto dal vigente Regolamento di Contabilità, risultano compatibili con le regole di 

finanza pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della Legge n. 102/1999. 

 

    LA RESPONSABILE 

       AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

           Dott.ssa Rossana ARNOLDI 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-07T07:56:50+0200
	ROSSANA ARNOLDI




